
 

  

 

 

 

皆さん、こんにちは。 

始めに本日のゲストをご紹介させて頂きます。 

岡谷市長、また名誉会員であられる 今井竜五 様です。この後お話をお願いし

てございますのでよろしくお願い致します。 

また２月８日の周年記念夜間例会には「ものづくりフェア」もありご多用の中、

ご出席を賜りまして誠にありがとうございました。 

さて、先週もお話させて頂いたのですが新型コロナウィルスの感染拡大が続い

ており、この１，２週間の対応が重要とも言われています。 

先程長野県下において初の感染者が出たそうで、後ほど阿部知事が記者会見を

開くようです。 

さて第 2600 地区・古川ガバナーより「これから計画されているイベントや集

いに関して慎重を期して活動するように」との連絡が先週入りました。 

地区内の各クラブのイベントや 3/23～25 予定だった地区行事の「交換学生スキ

ーの集い」も中止との連絡が入っております。 

また 3 月 7 日に予定されておりました諏訪グループの IM が中止になりました。

中止に関しましては地区からの要請もありましたが、後援会講師の鳥羽先生が

「医師の立場で大勢の人を集めての講演会は避けたい。そして３月にパンデミッ

クが起きる可能性も考えられるので」とのお話から小口ガバナー補佐と７クラブ

会長会を急遽岡谷エコーロータリークラブの創立 30 周年記念式典前に開き決定

しました。 

２クラブ合同例会は現時点において予定どおり開催する予定でありますが、 

今後のことは状況を見ながら都度理事会で決めていく予定であります。  

貴重な市長様のお話も控えていますので、簡単ですが挨拶とさせて頂きます。 

 

会 長 挨 拶 

第 2905 回例会 2020 年（令和 2 年）2 月 25 日(火) 

■ 会長／佐藤有司 

■ 副会長／山崎典夫・薩摩 建 

■ 幹事／梅垣和彦 

■ R 情報(会報)委員長／笠原新太郎 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2883 

点 鐘：佐藤有司          司 会：中畑隆一  

斉 唱：我等の生業       

ラッキーNo：NO. 8 片桐伸介 

 

http://okayarc.org/


 

 

 エコーＲＣより創立 30周年記念の感謝状と記念品を 

いただきました。記念品は例会机上役職プレートです。 

   

 

 次週 3月 3日はクラブフォーラム・総会となります。 

 

岡谷ロータリークラブの皆様におかれま

しては、日頃より、岡谷市政に対しまして、

特段のご理解、ご協力を賜り、また、 それぞれのお立場で、産業振興・地域振興にご尽

力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。  

 そして、今月１５日には、岡谷ロータリークラブ創立６０周年の 大きな節目を迎えられまし

たことに、心よりお慶び申し上げます。  

 これまでも節目の年に合わせ、貴重なご寄付をいただいておりますが、今回も６０周年記

念事業として、昨年１１月に会員の皆様から岡谷蚕糸博物館に「カイコ学習屋外教育エリ

ア」の案内看板や教材などをいただきました。スライドは寄贈していただいた時の写真にな

ります。毎年、岡谷市に対しまして特段のご厚意を賜り感謝申し上げます。  

 本日は、「人結び 夢と希望を紡ぐ たくましいまち岡谷」の実現をめざして、と題しまして、

新年度予算（案）から「重点施策」を中心にお話しをさせていただきます。  

  

 

 

 

 

 

 

 

会 長 報 告 

幹 事 報 告 

卓話「人結び 夢と希望を紡ぐ  

たくましいまち岡谷の実現をめざして」  

岡谷市長 今井竜五様 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

各種事業はまだありますが、本日は、ほ

んの一部を説明させていただきました。  

 最後になりますが、皆様方にはそれぞ

れのお立場で、市政の推進と地域の振

興にご尽力賜りますことを重ねてお願い

申し上げ、私の話を閉じさせていただき

ます。ありがとうございました 

 
 

  

宮坂宥洪  12人目の孫が生まれました。岡谷市の人口増に貢献しています。 

今井康善・牛山幸一・梅垣和彦・江黒寛文・大橋正明・小口国之・小口 隆・小口

泰史・小口裕司・笠原新太郎・片桐伸介・北澤洋之介・小林大介・佐伯克己・佐藤

有司・瀬戸雅三・高木昭好・髙木克彦・中畑隆一・中村文明・濵 毅・濵 俊弘・林

広一郎・林 裕彦・林 靖高・宮坂晃介・宮坂 伸・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・

矢島 貴・矢島 実・山岡俊幸・山岸邦太郎・山崎典夫・大滝祐吉   

本日は、岡谷市長今井竜五様より「人結び 夢と希望を紡ぐ たくましいまち岡谷

の実現をめざして」と題して卓話をいただきます。よろしくお願いいたします。 

 

 

会員数４８名、出席者３７名、出席率７７.０８％ 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2019-2020 年度ＲＩテーマ 

ロータリーは世界をつなぐ 

ＲＯＴＡＲＹ ＣＯＮＮＥＣＴＳ ＴＨＥ ＷＯＲＬＤ 

 


